
 

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 3. dubna 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.  

 

Předmětným podáním jste požádali o následující informace:  

 

1. Jsou květy konopí, které obsahují maximálně 1 % látek ze skupiny tetrahydrokanabinolů  

a 20 % kyseliny tetrahydrokanabinolové, návykovou látkou? 

2. Jsou květy konopí, které obsahují maximálně 1 % látek ze skupiny tetrahydrokanabinolů  

a 20 % kyseliny tetrahydrokanabinolové, jež vznikly smícháním dvou složek: 

- Kyselina tetrahydrokanabinolová 

- Květy konopí, které obsahují maximálně 1 % látek ze skupiny tetrahydrokanabinolů 

klasifikovány jako "přípravek" ve smyslu zákona č. 167/1998 Sb.? 

3. Je výrobek vytvořený smícháním následujících dvou složek: 

Extrakt z konopí, který obsahuje maximálně 1 % látek ze skupiny tetrahydrokanabinolů 

Kyselina tetrahydrokanabinolová klasifikován jako "přípravek" ve smyslu zákona č. 167/1998 

Sb.? 

 

K Vaší žádosti uvádím: 

 

Ad 1 

Květy konopí jsou obecně návykovou látkou (i v případě obsahu 20% THCA, ale i bez něj) 

podle definice ze zákona č. 167/1998 Sb. o návykových látkách a o změně některých dalších 

zákonů (dále jen ZNL), protože konopí má psychoaktivní účinky a zároveň je uvedeno v Příloze 

č. 3 nařízení vlády č. 463/2013 Sb. o seznamech návykových látek.  

 

Ad 2 + Ad 3 

Žadatel požaduje informaci, která se týká výkladu zákona ze strany ministerstva. V návaznosti 

na § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. není MZ povinno takovou informaci poskytnout, neboť 

předmětnou informací nedisponuje.  

 
 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

